

PULITZERY ROZDANE

16.06.2011.

CHOSZCZNO W Miejskiej Bibliotece Publicznej podsumowano jedenastą edycję konkursu na gazetkę szkolną o nagrodę „Choszczeńskiego Pulitzera Szkolnego”. Nagrody odebrali też laureaci konkursu fotograficznego „Kultura powiatu choszczeńskiego” oraz literackiego na legendę lub wiersz o Ziemi Choszczeńskiej.

– Czasami warto poczytać o historii naszego regionu – z uśmiechem na ustach stwierdza GRZEGORZ KALINOWSKI z Zamęcina. Cieszy się, bo został laureatem konkursu na legendę o Ziemi Choszczeńskiej. Jego historia „O tym jak święty Jakub pomógł biednym” spodobała się nie tylko jurorom, ale także tym, którzy wzięli udział we wczorajszym podsumowaniu. – Mnie najbardziej zaskoczyła puenta tej legendy. Od dzisiaj idąc wieczorem obok budynku naszego sądu będę miała przed oczami rycerzy powracających z pielgrzymki do Santiago de Compostella oraz Zofię, która wraz z synami wraca do Suliszewa – tak Kasia skomentowała dzieło Grzegorza. Autor podkreśla, że do napisania tej legendy sprowokowała go polonistka ELŻBIETA LIPIŃSKA. – Dokładniej było to na zajęciach z wiedzy o kulturze. Usłyszane tam fakty połączyłem z moją bujną wyobraźnią, trochę zdopingowała mnie pani profesor i tak właśnie powstało podanie o świętym Jakubie – tłumaczy Grzegorz, który jest uczniem Zespołu Szkół Nr 1 w Choszczynie. Równie piękną historię wymyśliła choszczeńska gimnazjalistka KATARZYNA DŁUŻYŃSKA, która w legendzie zatytułowanej „Jak powstało jezioro Klukom” próbuje przekonać czytelnika, że to efekt driad oplakujących smutne losy Wyrwidęba. Dodajmy też, że w tej kategorii trzecie miejsce zajęła jej szkolna koleżanka KATARZYNA TRYZNO, a wyróżnienia otrzymały ANGELIKA DASZYKOWSKA (Zespół Szkół Nr 1) i MARTYNA TOPORKIEWICZ (Gimnazjum Publiczne w Bierzwniku). W kategorii wiersza jury najwyższą ocenę przyznało BARBARY DUDZIAK (PG w Choszczynie), a kolejne dwa miejsca zajęli gimnazjaliści z Bierzwnika MACIEJ KIEŁDUCKI i DOMINIKA KALISZCZUK. Wyróżniono też wiersze KATARZYNY PAWŁOWSKIEJ (PG w Choszczynie) i KAROLINY BETLER (Gimnazjum Zespołu Szkół w Lubianie).

TYLKO DWA ZDJĘCIA

- Okazuje się, że „Kultura powiatu choszczeńskiego” okazała się zbyt trudnym tematem dla amatorów fotografowania – tak juror MAREK ZBORALSKI (naczelnym Naszej Gazety Regionalnej) skomentował fakt, że do konkursu fotograficznego zgłoszono zaledwie kilkanaście prac. Tu jedyną nagrodę przyznano dla ADAMA KMITY, a wyróżnienie dla MACIEJA TOKI (obydwaj z ŚDS w Choszczynie).

PULITZER DLA SZKOLNYCH WIEŚCI, GIMEXPRESSU I WBREF

Konkurs na najlepszą gazetkę szkolną rozstrzygnięto już po raz jedenasty. W kategorii szkół podstawowych za najlepsze czasopismo, jury któremu przewodniczyła JANINA DZIEŁAK-GRZEŚKOWIAK uznało „Szkolne wieści” ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Choszcznie, natomiast nagrodę za najlepszy artykuł w tej kategorii odebrał MAKSYM KUJAWA (SP Nr 1). Wyróżnienia otrzymali: KAROLINA WIŚNIEWSKA, WIKTORIA BAGROWSKA i PAWEŁ SOKOŁOWSKI (SP w Lubieniowie), JAKUB ROGAN i WERONIKA NAHORSKA (SP w Sławęcinie) oraz MICHAŁ GLIŃSKI, NATALIA RUDAWSKA, NICOLA GARBICZ, ADA SIEKACZ, ZUZANNA KOSAREWICZ (SP Nr 1 w Choszcznie).

W kategorii gimnazjów za najlepszą gazetę uznano "Gimexpress" (ZS w Pełczycach), a nagrody za najlepsze artykuły odebrała KATARZYNA DŁUŻYŃSKA (PG w Choszcznie) i TOMASZ BURDA (ZS w Pełczycach). Tu wyróżnienia otrzymali: MICHAŁ DYC, ELIZA LINDER, OKTAWIA WORACH, PAULINA PIÓRO, MARCEL GIERYCZ i MAŁGORZATA NAGŁA (ZS w Lubianie), SANDRA CYBULSKA i SŁAWOMIR ZIELIŃSKI (ZS w Pełczycach) oraz NIKOŁA URBANIAK, KLAUDIA ARNISTA i ALICJA MURSKA (PG w Choszcznie)

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych główną nagrodę odebrała redakcja „Wbref”. Tu indywidualnego laureata jury nie wskazało. Wśród wyróżnionych znaleźli się: BARBARA KROPIŃSKA, ALEKSANDRA NIEŚLUCHOWSKA, JOANNA RYBKA i BARTOSZ KAZIMIERCZAK (ZS Nr 1 w Choszcznie) oraz ALEKSANDRA RYBAK, ALEKSANDRA MYŚLICKA, PAULINA POKORA, KOŚCIELAK ALDONA i MATEUSZ SIEWIÓR (ZS Nr 2 w Choszcznie). Organizatorem wszystkich konkursów była Miejska Biblioteka Publiczna, a nagrody laureatom wręczył zastępca burmistrza ADAM ANDRIASZKIEWICZ.

Tadeusz Krawiec

{gallery}poltizerbiblioteka{/gallery}